
Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2020 

Às 17:22 horas do dia 30 de abril de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2020, referente ao
Processo nº 19374/2019, o pregoeiro, Sr(a) CLEVERSON ALVES FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: Aço CA - 60 4.2 mm (3/6 )
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.420 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11.156,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.970,0000 , com valor
negociado a R$ 8.954,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2020
17:00:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 8.970,0000, Valor Negociado: R$
8.954,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

30/04/2020
17:18:27

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 8.970,0000, Valor
Negociado: R$ 8.954,0000, Motivo: Adjudicação cancelada para efetuar observações
acerca da alteração da descrição dos itens, de acordo com a Primeira Errata do Pregão
Eletrônico n.º 032/2020, publicada em 27 de abril de 2020.

Adjudicado 30/04/2020
17:19:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 8.970,0000, Valor Negociado: R$
8.954,0000, Motivo: Ressalte-se que nos termos da Primeira Errata do Pregão Eletrônico
n.º 032/2020, publicada no dia 27 de abril de 2020, a especificação deste item é: "Aço
CA - 60 4.2mm (3/6") - barra de 12 metros".

Item: 2
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: Aço CA - 50 6.3 mm (1/4 )
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.140 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 47.679,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.900,0000 , com valor
negociado a R$ 36.873,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2020
17:01:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 36.900,0000, Valor Negociado: R$



36.873,4000

Cancelamento
de

Adjudicação

30/04/2020
17:18:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 36.900,0000, Valor
Negociado: R$ 36.873,4000, Motivo: Adjudicação cancelada para efetuar observações
acerca da alteração da descrição dos itens, de acordo com a Primeira Errata do Pregão
Eletrônico n.º 032/2020, publicada em 27 de abril de 2020.

Adjudicado 30/04/2020
17:19:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 36.900,0000, Valor Negociado: R$
36.873,4000, Motivo: Ressalte-se que nos termos da Primeira Errata do Pregão
Eletrônico n.º 032/2020, publicada no dia 27 de abril de 2020, a especificação deste item
é: "Aço CA - 50 6.3mm (1/4") - barra de 12 metros".

Item: 3
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: Aço CA - 50 8.0 mm (5/16 )
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.415 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 71.401,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 59.000,0000 , com valor
negociado a R$ 56.947,0500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2020
17:01:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 59.000,0000, Valor Negociado: R$
56.947,0500

Cancelamento
de

Adjudicação

30/04/2020
17:18:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 59.000,0000, Valor
Negociado: R$ 56.947,0500, Motivo: Adjudicação cancelada para efetuar observações
acerca da alteração da descrição dos itens, de acordo com a Primeira Errata do Pregão
Eletrônico n.º 032/2020, publicada em 27 de abril de 2020.

Adjudicado 30/04/2020
17:20:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 59.000,0000, Valor Negociado: R$
56.947,0500, Motivo: Ressalte-se que nos termos da Primeira Errata do Pregão
Eletrônico n.º 032/2020, publicada no dia 27 de abril de 2020, a especificação deste item
é: "Aço CA - 50 8.0mm (5/16") - barra de 12 metros".

Item: 4
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: Aço CA - 50 8.0 mm (5/16 )
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.805 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 23.800,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.000,0000 , com valor
negociado a R$ 18.982,3500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2020
17:01:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 19.000,0000, Valor Negociado: R$
18.982,3500

Cancelamento
de

Adjudicação

30/04/2020
17:18:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 19.000,0000, Valor
Negociado: R$ 18.982,3500, Motivo: Adjudicação cancelada para efetuar observações
acerca da alteração da descrição dos itens, de acordo com a Primeira Errata do Pregão
Eletrônico n.º 032/2020, publicada em 27 de abril de 2020.

Adjudicado 30/04/2020
17:20:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 19.000,0000, Valor Negociado: R$
18.982,3500, Motivo: Ressalte-se que nos termos da Primeira Errata do Pregão
Eletrônico n.º 032/2020, publicada no dia 27 de abril de 2020, a especificação deste item
é: "Aço CA - 50 8.0mm (5/16") - barra de 12 metros".



Item: 5
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: Aço CA - 50 10.0 mm (3/8 )
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27.873 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 112.885,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 98.000,0000 , com valor
negociado a R$ 97.834,2300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2020
17:01:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 98.000,0000, Valor Negociado: R$
97.834,2300

Cancelamento
de

Adjudicação

30/04/2020
17:18:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 98.000,0000, Valor
Negociado: R$ 97.834,2300, Motivo: Adjudicação cancelada para efetuar observações
acerca da alteração da descrição dos itens, de acordo com a Primeira Errata do Pregão
Eletrônico n.º 032/2020, publicada em 27 de abril de 2020.

Adjudicado 30/04/2020
17:21:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 98.000,0000, Valor Negociado: R$
97.834,2300, Motivo: Ressalte-se que nos termos da Primeira Errata do Pregão
Eletrônico n.º 032/2020, publicada no dia 27 de abril de 2020, a especificação deste item
é: "Aço CA - 50 10.0mm (3/8") - barra de 12 metros".

Item: 6
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: Aço CA - 50 10.0 mm (3/8 )
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.291 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 37.628,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GYN AUTOMOTIVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.628,5500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2020
17:01:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GYN AUTOMOTIVA LTDA, CNPJ/CPF:
14.286.856/0001-80, Melhor lance: R$ 37.628,5500

Cancelamento
de

Adjudicação

30/04/2020
17:18:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GYN AUTOMOTIVA
LTDA, CNPJ/CPF: 14.286.856/0001-80, Melhor lance: R$ 37.628,5500, Motivo:
Adjudicação cancelada para efetuar observações acerca da alteração da descrição dos
itens, de acordo com a Primeira Errata do Pregão Eletrônico n.º 032/2020, publicada em
27 de abril de 2020.

Adjudicado 30/04/2020
17:21:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GYN AUTOMOTIVA LTDA, CNPJ/CPF:
14.286.856/0001-80, Melhor lance: R$ 37.628,5500, Motivo: Ressalte-se que nos
termos da Primeira Errata do Pregão Eletrônico n.º 032/2020, publicada no dia 27 de
abril de 2020, a especificação deste item é: "Aço CA - 50 10.0mm (3/8") - barra de 12
metros".

Item: 7
Descrição: VERGALHÃO
Descrição Complementar: Aço CA - 60 12.5 mm (1/2 )
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.547 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 41.977,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.900,0000 , com valor
negociado a R$ 33.855,8700 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2020
17:01:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 33.900,0000, Valor Negociado: R$
33.855,8700

Cancelamento
de

Adjudicação

30/04/2020
17:18:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 33.900,0000, Valor
Negociado: R$ 33.855,8700, Motivo: Adjudicação cancelada para efetuar observações
acerca da alteração da descrição dos itens, de acordo com a Primeira Errata do Pregão
Eletrônico n.º 032/2020, publicada em 27 de abril de 2020.

Adjudicado 30/04/2020
17:22:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 33.900,0000, Valor Negociado: R$
33.855,8700, Motivo: Ressalte-se que nos termos da Primeira Errata do Pregão
Eletrônico n.º 032/2020, publicada no dia 27 de abril de 2020, a especificação deste item
é: "Aço CA - 50 12.5mm (1/2") - barra de 12 metros".

Item: 8
Descrição: ARAME
Descrição Complementar: Arame Recozido n° 18
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 22.275,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.999,9900 , com valor negociado
a R$ 20.988,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2020
17:01:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA, CNPJ/CPF:
03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 20.999,9900, Valor Negociado: R$ 20.988,0000

Item: 9
Descrição: TELA METÁLICA
Descrição Complementar: Tela MF-138 0,975 x 120 m. UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 115.786,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.586,9100 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2020
17:01:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 50.586,9100

Item: 10
Descrição: TELA METÁLICA
Descrição Complementar: Tela MF-138 0,975 x 120 m. UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 9)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.139,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.225,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 30/04/2020
17:01:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 16.225,9900

Item: 11
Descrição: DISCO CORTE
Descrição Complementar: Disco de Policorte 10 de 254,0 x 3,2 x 15,9 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.530,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.440,0000 , com valor negociado a
R$ 2.438,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2020
17:01:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA, CNPJ/CPF:
03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 2.440,0000, Valor Negociado: R$ 2.438,0000

Fim do documento


